



Gać, dnia 08.06.2018 r.

K4.1-5.1/04/ZGO/RPO/2018

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ZAINTERESOWANYCH ZŁOŻENIEM OFERTY**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Roboty budowlane „zaprojektuj i wybuduj” – Kontrakt 4a.1 magazyn odpadów wielkogabarytowych wraz z segmentem odzysku, Kontrakt 4b.1 - magazyn odzyskanych i selektywnie zebranych odpadów oraz Kontrakt 5.1 - dostawa zbiornika biogazu wraz z montażem na fundamencie i oprzyrządowaniem” w ramach przedsięwzięcia, pn.: „OPTIMALIZACJA PROCESÓW I DOSTOSOWANIE ZAKŁADU DO FUNKCJONOWANIA W GOSPODARCE O OBIEGU ZAMKNIĘTYM.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane przez oferentów pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej jako: „SIWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego j.w.

3. Pytanie:

Zgodnie z treścią SIWZ, Formularza oferty oraz załączników 2 i 3 do oferty Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych jest możliwe wskazanie w ofercie wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazywania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane? Jeśli tak to prosimy o modyfikację SIWZ, formularza oferty i w/w załączników.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy 1. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Ustawodawca nałożył zatem na zamawiających obowiązek żądania podania przez wykonawców w/w informacji – niezależnie od tego, czy wiąże się to z udostępnianiem potencjału tych podmiotów. W konsekwencji, Wykonawcy zobowiązani są podać zarówno część zamówienia, jak i firmę podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć jej wykonanie.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 36ba ust. 1 ustawy jeżeli



powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia na roboty budowlane lub usługi następuje w trakcie jego realizacji, wykonawca na żądanie zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ust. 1, lub oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy. Przepis ten wyraźnie zatem reguluje sytuację, gdy powierzenie podwykonawstwa następuje dopiero na etapie realizacji zamówienia.

4. Pytanie:

W dziale V pkt. 2 ppkt. 2.2 SIWZ Zamawiający wskazał, że wykonawcy składający ofertę na spełnienie warunku zdolności technicznej lub zawodowej winni wykazać się wykonaniem wskazanych w tym podpunkcie zadań „w ramach różnych referencji”.

Czy zamawiający dopuszcza, aby zadanie polegające na zaprojektowaniu, wykonaniu i uruchomieniu lub modernizacji stacji transformatorowej dla zakładów przemysłowych mogło być wykonane w ramach tej samej inwestycji, co zadanie polegające na zaprojektowaniu i wybudowaniu budynku przemysłowego, magazynowego, warsztatowego lub garażowego o konstrukcji stalowej, żelbetowej lub murowanej o powierzchni nie mniejszej niż 500 m² wraz z utwardzonym placem o powierzchni nie mniejszej niż 800 m²? - Wykonawca w takim przypadku na oba zadania przedstawi te same referencje dotyczące jednej inwestycji, co jednak nie umniejsza jego wiedzy i doświadczenia ponieważ nie ma znaczenia, czy roboty zostały wykonane w ramach jednej czy kilku inwestycji, ale ważny jest zakres wykonanych robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uściśla (doprecyzowuje) zapisy siwz w tym zakresie i wprowadza zmianę w SIWZ. W dziale V pkt. 2 ppkt. 2.2. przyjmuje nowe brzmienie:

2.2). „zdolności technicznej lub zawodowej,

warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał:

- **2 (dwa) zadania** polegające na zaprojektowaniu i wybudowaniu budynku przemysłowego, magazynowego, warsztatowego lub garażowego o konstrukcji stalowej, żelbetowej lub murowanej o powierzchni nie mniejszej niż 500 m² każda wraz z utwardzonym placem o powierzchni nie mniejszej niż 800 m² w każdym zadaniu,
- **1 (jedno) zadanie** polegające na zaprojektowaniu, dostawie, montażu i uruchomieniu zbiornika biogazu w kształcie 3 /4 bądź 1/2 sfery lub **2 (dwa zadania)** przy czym jedno polegające na zaprojektowaniu i drugie polegające na dostawie, montażu i uruchomienia zbiornika biogazu w kształcie 3 /4 bądź 1/2 sfery w ramach różnych referencji tego samego wykonawcy,
- **1 (jedno) zadanie** polegające na zaprojektowaniu, wykonaniu i uruchomieniu lub modernizacji stacji transformatorowej dla zakładów przemysłowych lub **2 (dwa zadania)** przy czym jedno polegające na zaprojektowaniu i drugie polegające na wykonaniu i uruchomienia lub modernizacji stacji transformatorowej dla zakładów przemysłowych w ramach różnych referencji tego samego wykonawcy”.

5. Pytanie:

Czy za budynek przemysłowy wskazany w dziale V pkt. 2 ppkt. 2.2 SIWZ Zamawiający uzna budynek kompostowni (bioreaktory) wyposażony w niezbędne instalacje?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zmawiający informuje, że na obecnym etapie nie dokonuje badania i oceny ofert.

6. Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie i uszczegółowienie zapisów dotyczących ogrzewania/chłodzenia hali demontażu zawartych w opisie kontraktu 4A w pkt. 2.1.4 a) PFU. Prosimy o wskazanie jakiego rodzaju ogrzewanie/chłodzenie ma na myśli Zamawiający? Czy ogrzewana /chłodzona ma być cała kubatura hali demontażu, czy tylko stanowiska pracy osób wykonujących czynności demontażu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ogrzewane/chłodzone mają być stanowiska pracy wykonujących czynności demontażu.

7. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie wymogu wykonania hali demontażu w klasie odporności pożarowej E zawarty w opisie kontraktu 4A w pkt 2.2.6. PFU. Prosimy również o wyjaśnienie, po czyjej stronie pozostaną ewentualne dodatkowe koszty wykonania hali demontażu w wyższej klasie odporności p.poż., jeśli taki wymóg zostanie wskazany na etapie projektowania i opiniowania przez biegłych w zakresie p.poż.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Z punktu 2.2.6. PFU kontraktu 4A Zamawiający wprowadza zmianę w pierwszym zdaniu punktu: w następujący sposób:

było:

„Hala powinna być wykonana w klasie odporności pożarowej E z materiałów nierozprzestrzeniających ognia.”

jest po wprowadzonej zmianie:

„Hala powinna być wykonana zgodnie z przepisami ochrony pożarowej”.

8. Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie wymogu zastosowania i wykonania oświetlenia EX w hali magazynowej RDF opisanego w kontrakcie 4B w pkt. 2.4.3.1 PFU? Czy w związku z ww. wymogiem, pozostałe elementy wyposażenia magazynu RDF tj. wentylacja, inst. el. itp. również powinny zostać wykonane w wersji EX, co znacznie podwyższy koszty wykonania omawianej hali magazynowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Wykonawca ma zaprojektować i wybudować przedmiot zamówienia zgodnie z warunkami określonymi w PFU z uwzględnieniem

obowiązujących przepisów i warunków technicznym jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

9. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg dotyczący oddzielenia p.poż REI 120 dla magazynu RDF, opisany w kontrakcie 4B w pkt. 2.4.6 PFU dotyczy tylko ściany na granicy działki, na całej jej wysokości. Prosimy również o wyjaśnienie, po czyjej stronie pozostaną ewentualne dodatkowe koszty wykonania pozostałych ścian hali spełniających uwarunkowania REI 120, jeśli taki wymóg zostanie wskazany na etapie projektowania i opiniowania przez biegłych w zakresie p.poż.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Wykonawca ma zaprojektować i wybudować przedmiot zamówienia zgodnie z warunkami określonymi w PFU z uwzględnieniem obowiązujących przepisów i warunków technicznym jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

10. Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie i uszczegółowienie zapisów dotyczących wymagań Zamawiającego dotyczących zapewnienia i realizacji przez Wykonawcę: przeglądów, serwisów, okresowych kontroli stanu, regulacji, wymiany płynów i części eksploatacyjnych dla układu odzysku biogazu z fermentacji, w ramach jego wynagrodzenia za realizację zadania przez okres gwarancji zawartych w opisie kontrakt 5 w pkt. 2.7.1. PFU. Prosimy o wskazanie czy wymóg Zamawiającego dotyczy nowo dostarczanych urządzeń stanowiących przedmiot wykonania niniejszego zadania tj. agregatu prądotwórczego, zbiornika biogazu z wyposażeniem, czy może wymóg ten dotyczy również istniejących i użytkowanych obecnie urządzeń na ścieżce odzysku biogazu w tym istniejących i użytkowanych obecnie urządzeń na ścieżce odzysku biogazu w tym istniejących kogeneratorów, instalacji odwadniania i oczyszczania biogazu, instalacji produkcji biogazu? Jeśli Zamawiający ma na myśli obsługę serwisową, również istniejących już urządzeń na układzie odzysku biogazu z fermentacji, prosimy o jednoznaczne wskazanie, jakie urządzenia Wykonawca ma wziąć pod uwagę i za serwis jakich urządzeń będzie odpowiedzialny. Prosimy również o jednoznaczne wskazanie okresu obowiązywania wymogu realizacji przez Wykonawcę: przeglądów, serwisów, okresowych kontroli stanu, regulacji, wymiany płynów i części eksploatacyjnych dla układu odzysku biogazu z fermentacji. Czy Zamawiający wymaga 24 czy 36 miesięcznego okresu wykonywania przeglądów serwisowania, okresowych kontroli stanu, regulacji, wymian płynów i części eksploatacyjnych w ramach wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wymaganie Zamawiającego dotyczące zapewnienia i realizacji przez Wykonawcę: przeglądów, serwisów, okresowych kontroli stanu, regulacji, wymiany płynów i części eksploatacyjnych dla układu odzysku biogazu z fermentacji, w ramach jego wynagrodzenia za realizację zadania przez okres gwarancji dotyczy zarówno nowo dostarczonych urządzeń stanowiących przedmiot

wykonanie niniejszego zadania, tj. agregatu prądotwórczego, zbiornika biogazu z wyposażeniem oraz również istniejących i użytkowanych obecnie urządzeń na ścieżce odzysku biogazu w tym istniejących kogeneratorów, instalacji odwadniania i oczyszczania biogazu. Wymóg nie dotyczy instalacji wytwarzania biogazu, tj. komór fermentacyjnych.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że okres obowiązywania wymogu realizacji przez Wykonawcę: przeglądów, serwisów, okresowych kontroli stanu, regulacji, wymiany płynów i części eksploatacyjnych dla układu odzysku biogazu z fermentacji wynosi 36 miesięcy dla nowo dostarczonych urządzeń stanowiących przedmiot wykonania niniejszego zadania oraz 24 miesiące dla istniejących i użytkowanych obecnie urządzeń na ścieżce odzysku biogazu.

Zamawiający doprecyzowuje w tym zakresie zapisy wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 11 do SIWZ w § 10 ust. 2.

Z poważaniem

Członek Zarządu

mgr inż. Kazimierz Bączek

PREZES ZARZĄDU

Jacek Październik

Zakład Gospodarowania Odpadami

GAĆ Sp. z o.o.

Gać 90, 55-200 Olawa

Tel. 71 301 44 44, fax. 71 301 45 62

Regon 832048175, NIP 812-10-77-882